

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE/2022

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE ITAÍPOCA – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, BEBEDOUROS, CÂMARAS DE RESFRIAMENTO E FREEZERS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE.

ITENS:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	2.482	R\$ 300,00	R\$ 744.600,00
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	701	R\$ 380,00	R\$ 266.380,00
3	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
4	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
5	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	PRÓPRIA	SERVIÇO	699	R\$ 1.000,00	R\$ 699.000,00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	PRÓPRIA	SERVIÇO	310	R\$ 1.102,00	R\$ 341.620,00





8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 1.120,00	R\$ 8.960,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO COM MATERIAL INCLUSO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
11	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	1.506	R\$ 580,00	R\$ 931.480,00
12	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	577	R\$ 600,00	R\$ 346.200,00
13	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
14	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
15	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
16	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	1.571	R\$ 596,00	R\$ 936.316,00
17	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	580	R\$ 600,00	R\$ 348.000,00





18	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
19	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
20	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
21	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	971	R\$ 700,00	R\$ 679.700,00
22	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	418	R\$ 750,00	R\$ 313.500,00
23	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
24	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
25	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 660,00	R\$ 5.280,00
26	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	936	R\$ 660,00	R\$ 617.760,00
27	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	409	R\$ 700,00	R\$ 286.300,00




28	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
29	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
30	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 12TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
31	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	1.313	R\$ 710,00	R\$ 932.230,00
32	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	562	R\$ 750,00	R\$ 421.500,00
33	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
34	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
35	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
36	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	660	R\$ 750,00	R\$ 517.500,00
37	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	283	R\$ 750,00	R\$ 212.250,00





38	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
39	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
40	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
41	TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE DE AR CONDICIONADO DE 12 TR	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
42	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	102	R\$ 1.200,00	R\$ 122.400,00
43	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	340	R\$ 1.400,00	R\$ 476.000,00
44	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
45	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 28.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
46	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 60.000 BTUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
47	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 12 TR SPLINT DUTO	PRÓPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00



48	RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	PRÓPRIA	SERVIÇO	775	R\$ 300,00	R\$ 232.500,00
49	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	PRÓPRIA	SERVIÇO	358	R\$ 200,00	R\$ 71.600,00
50	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	PRÓPRIA	SERVIÇO	801	R\$ 360,00	R\$ 288.360,00
51	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	PRÓPRIA	SERVIÇO	180	R\$ 500,00	R\$ 90.000,00
52	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	PRÓPRIA	SERVIÇO	172	R\$ 560,00	R\$ 96.320,00
53	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA	PRÓPRIA	SERVIÇO	206	R\$ 600,00	R\$ 123.600,00
54	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	PRÓPRIA	SERVIÇO	721	R\$ 360,00	R\$ 259.560,00
55	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	PRÓPRIA	SERVIÇO	230	R\$ 400,00	R\$ 92.000,00
56	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	PRÓPRIA	SERVIÇO	161	R\$ 500,00	R\$ 80.500,00
57	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	PRÓPRIA	SERVIÇO	157	R\$ 490,00	R\$ 76.930,00
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL/ESTAÇÃO DE AR	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
VALOR TOTAL					R\$	10.806.946,00





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$10.806.946,00(DEZ MILHÕES E OITOCENTOS E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- b) O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- c) Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE/2022
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52
Endereço: RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ
Fone/Fax: (85) 99783-9823
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência Nº: 2793-6
Conta Corrente Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Vanildo Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:
801120303
78**

Digitally signed by VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA.80112030378
DN: cn=VANILDO SIQUEIRA
PEREIRA.80112030378
Reason: I am the author of this
document
Unsubp:
Date: 2022-11-29 22:13:24
Foxit Reader Version: 9.3.0